
19.  ročník
CELOSTÁTNÍ FESTIVAL 

ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ POEZIE

PRAŽSKÝ
PROGRAM

Festival se koná od roku 1999 
na památku narození Karla Hynka Máchy 

(16. 11. 1810)

Na většinu akcí festivalu je 
VSTUP ZDARMA

www.denpoezie.cz



www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

DNY ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ 
POEZIE V PRAZE

Další programy desítek regionálních aktérů 
po celé České republice naleznete 

na www.denpoezie.cz 

Ne 12. 11. 2017
16.00 | Vernisáž koláží Miroslava Huptycha
19.00 | Zahajovací večer festivalu Den poezie
Festival začneme v duchu letošního tématu festivalu 
Labyrint světa vernisáží koláží Miroslava Huptycha 
s názvem Labyrint světa/ráj srdce, dále autorským 
čtením básní Miroslava Huptycha a přednáškou jednoho 
z největších znalců díla a života Jana Amose Komenské-
ho profesora Jana Kumpery. 
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1
__________________________________________________________________________

Po 13. 11. 2017
18.00 | Česko-estonské čtení současné poezie 
Za účasti estonské básnířky Maarji Kangro, české 
básnířky Alice Prajzentové a českého básníka Tomáše 
Míky.  
Estonské velvyslanectví v Praze, Na Kampě 1, Praha 1

19.00 | Poezie na paměť obětem v Terezíně a Osvětimi 
Kvarteto Květovaný kůň aneb Hanzlová Hrubý Svoboda 
Tichý se věnuje především úpravám písní skladatele 
Karla Reinera (1910-1979). Karel Reiner prošel za války 
Terezínem, kde napsal písně do tamní inscenace 
staročeské lidové hry Esther. Další částí repertoáru jsou písně a říkadla 
z Reinerova cyklu Květovaný kůň na texty Norberta Frýda, bývalého vězně 
koncentračních táborů v Terezíně, Osvětimi a posléze Kauferingu.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

19.00 | Báseň psaná na pivní tácek
Básnický večer za účasti místních autorů a konzumace 
zlatého moku, kde jako čestný host vystoupí básník 
Petr Motýl, autor mnoha básnických a prozaických knih. 
Petr Motýl nedávno vydal básnickou sbírku 2 000 000 piv, 
v níž se nechal inspirovat pivem a hospodským 
prostředím. 
Malešický mikropivovar, Malešická 50, Praha 10

19.00 | Literární čtení účastníků festivalu Slovanské 
tradice
Přednes veršů ze sbírky Iriny Silecké Pocity a osudy a ze sbírky 
J. H. Čermákové Bosé je sólo. Překlady české poezie do ruštiny.
Dobrá trafika (dolní sál), Újezd 37, Praha 1
__________________________________________________________________________

Út 14. 11. 2017
17.00 - 18.30 | Den poezie – Labyrint světa 
Pořad pod záštitou Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice Senátu PČR při příležitosti letošního výročí narození 
J. A. Komenského. Vystoupí Běla Janoštíková.
Jičínský salonek Valdštejnského paláce, Valdštejnské náměstí 4, Praha 1

17.15 | Tam za vodou v rákosí 
Kroužek mladých šikulů Mladý kutil a kroužek Lvíčata Vás zvou na pouštění 
vlastnoručně vyrobených lodiček s verši na palubě po Motolském rybníce. 
Vlastní loďky a svíčky si vezměte s sebou! Více informací a případná změna 
místa konání na ceskamore.cz
Motolský rybník, Zahradníčkova 2, Praha 5

17.30 | Zahájení výstavy obrazů Richard Kliment – Speculare 
Úvod k výstavě na téma festivalu Den poezie „Labyrint světa a ráj srdce 
J. A. Komenského“ Ladislav Čumba, vystavuje Richard Kliment.
U Božího mlýna, Salmovská 15, Praha 2

18.00 | Cestou k ráji srdce 
Pražský klub spisovatelů ve spolupráci s Dialogem na cestě. Setkání uvádí 
PhDr. Olga Nytrová, vedoucí Pražského klubu spisovatelů. 
Účinkují: O. Nytrová, M. Hlasivcová, J. Bonaventurová, 
I. Delevová, K. Erbová, J. Hochmannová, J. Jáněová, 
T. Kopřivová, M. Koubová, Z. Malaníková, J. Málková 
Eihackerová, O. Hník, K. Sachrová, V. Špinková, 
E. Peroutková, L. Romanská, R. Šatánková, K. Salmonová, 
L. Šídová, V. Špinková, K. Štědrý, F. Vrbenská, B. Ditrych, 
J. Fišer, I. Fontana, L.Y. Koláček, J. Maruna, J. Schnerch, 
D. Spáčil, V. Stibor, A. Šícha, J. Volek, J. Vorlíček, 
B. Ždichynec a další.
Dialog na cestě, Vítkova 13, Praha 8

Miroslav Huptych

Maarja Kangro

Petr Motýl

Radana Šatánková



19.00 | Poezie v knihovně AAU – čtení v angličtině
Stephan Delbos a Jane Kirwan přečtou své básně 
a Justin Quinn přednese básně Bohuslava Reynka ze 
svého nové vydaného překladu pod názvem The Well 
at Morning: Selected Poems, 1925–1971. 
Moderuje David Vaughan.
Knihovna Anglo-americké univerzity, Letenská 5, Praha 1 

19.00 | Poetry Battle 
Souboj básníků na ostří slova. Přihlásit se do 
předposledního kola můžete zde: 
http://www.camelquerque.cz/projekty/poetry-battle. 
Vítěz získá kromě batohu a hromady knih také možnost 
vydat si bezplatně svou básnickou sbírku.
Music City Point, Ocelářská 39, Praha 9

19.00 | Růže mezi Trním 
Autorské čtení básní s písněmi. Přednes poezie: 
Radana Šatánková a Eda Veselý, písně-Semaforky 
zahraje a zazpívá Vlastimil Shaana Šantroch. 
Café Ad Astra, Podskalská 8, Praha 2

19.00 | Současná slovinská poezie 
Za účasti slovinských básnířek Anji Golob, 
Alenky Jensterle-Doležal, Miriam Drev, Mety Kušar. 
Program vznikl ve spolupráci s festivalem slovinské 
poezie Mladý měsíc.  
Slovinské velvyslanectví v Praze, Pod hradbami 15, 
Praha 6 

19.00 | Večer literární revue Weles v Praze 
Na tomto večeru budou představeny nové knihy 
nakladatelství Weles. Číst budou: Tereza Bínová, 
Marek Fencl, Vladimír Šrámek a jejich host Radek 
Štěpánek.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1
______________________________________________________

St 15. 11. 2017
18.00 | Setkání s islandskou básnířkou Gerður Kristný 
a nizozemským básníkem Mustafou Stitou 
Vystoupí islandská básnířka Gerður Kristný, autorka 
pěti básnických knih a držitelka několika literárních 
ocenění, a nizozemský básník marockého původu 
Mustafa Stitou, autor čtyř básnických knih a velmi 
respektovaný autor současné nizozemské poezie. 
Večer bude tlumočen do češtiny. 
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192, 
Praha 10

19.30 | Severní pes
Severní pes a Literárně kulturní časopis H_aluze uvádějí 
autorský večer, na němž vystoupí Dora Čechová, 
Pavel Novotný, Olga Słowik, Helma Studená (komiks) 
a HC Tramp (hudba). 
Těsně vedle, Husitská 43, Praha 3 
______________________________________________________

Čt 16. 11. 2017
17.00 | Cesty zapadané listím času 
Poetické čtení poezie autorů literárního serveru Liter.cz. 
Autoři: Amonasr, Akrij8, Frr, Zdenka, A42, Nikita44
Městská knihovna v Praze pobočka Bohnice, Těšínská 600, Praha 8

18.00 | V majáku 
Verše z nové sbírky básní Anny Brikciusové, za violoncellového doprovodu 
autorky. Večer zahájí Vít Kremlička, budou uvedeny violoncellové skladby 
Johanna Sebastiana Bacha a české skladatelky 
a varhanice Ireny Kosíkové. Ve spolupráci s Festivalem 
Brikcius – 6. ročníkem cyklu koncertů komorní hudby 
v Praze, Muzeem hlavního města Prahy a festivalem 
Den poezie. Více na www.facebook.com/Brikciusova
Novomlýnská vodárenská věž, Nové mlýny 3A, Praha 1

18.30 | Současná rumunská poezie z Rumunska 
a Moldavska 
Za účasti české básnířky Sylvy Fischerové a rumunských 
básníků Adriana Sucia, Nicolaeho Spatara a Grigoreho 
Chipera. Vstup pouze na pozvánky. Další informace na 
www.denpoezie.cz.
Rumunského velvyslanectví, Nerudova 5, Praha 1

19.00 | Oslava 207. narozenin Karla Hynka Máchy 
Zveme Vás s básní a lahví vína k památníku Karla 
Hynka Máchy na pražském Petříně. Svíčky s sebou. 
Socha Karla Hynka Máchy, Petřín, Praha 1

19. ročník  /  12. – 26. 11. 2017

Miriam Drev

Justin Quinn

Anja Golob

Jane Kirwan

Meta Kušar

Mustafa Stitou

Nicolae Spătaru

Grigore Chiper



19.00 | Už jsme tady zase! „Motovidlo + básníci“ 
Oblíbená kapela M O T O V I D L O srdečně zve k tanci a poslechu a 
performerská dvojice Radana Šatánková – Eda Veselý vám přečte své 
básně nejen o Žižkově, ale i o celé Praze. 
Pardubická pivnice U JÁRY, Jeronýmova 2, Praha 3

20.00 | Poezie Mezi Řádky 
Večer současné i dávné poezie s hosty. 
Uvádí Ondřej Linhart
http://www.camelquerque.cz/projekty/poezie-mezi-radky
Kavárna Mezi Řádky, Štefánikova 40, Praha 5
______________________________________________________

Pá 17. 11. 2017
18.30 | Na svobodných vlnách – Mezinárodní čtení
Vystoupí básníci Mustafa Stitou (Nizozemsko), Gerður 
Kristný (Island), Bartosz Radomski (Polsko), Adrian 
Suciu (Rumunsko), Nicolae Spataru (Moldavsko),
Grigore Chiper (Moldavsko) a Jane Kirwan (Anglie).
Také v českém překladu.
Náplavka (Avoid Floating Gallery), Rašínovo nábřeží, 
Praha 2 

19.00 | Teodor Kravál a hosté
Vystoupí Teodor Kravál (sbírka Pavilon Balast, 2017, 
edice H_aluze) a jeho hosté Vojta Vacek, Jan Škrob 
a Radek Štěpánek. 
Drivehouse, Rubešova 7, Praha 2
__________________________________________________________________________

So 18. 11. 2017
18.00 | Všichni na jednom jevišti světa - Menšinové 
(nejenom literární) hlasy
Čtení menšinových, exilových a jiných autorů, kteří píší 
jiným jazykem než tím, který je oficiální v zemích nebo 
regionech, kde žijí. Debata o jejich osudech. Za účasti 
Mustafy Stitou, Gerður Kristný, Jakuba Štědroně (Dům 
národnostních menšin), Ivety Kokyové a Marwana 
Alsolaimana. Moderuje David Vaughan. 19:30: Koncert 
a vyprávění za účasti islandského básníka a scénaristy 
Asgeira H. Ingolfsona, slovenského flétnisty Matěje 
Kratochvila a islandského hudebníka, vypravěče 
a experimentálního filmaře Darrella Jonssona. 
Slovenský dôm v Prahe, Soukenická 3, Praha 1

19.00 | Labyrint Bláznů
Komponované pásmo poezie, prózy, divadla a písniček 
od kolektivu Blázni.CZ 
Klub Paliárka, U Paliárky 7, Praha 5
______________________________________________________

Ne 19. 11. 2017
19.00 | Jakub Řehák, Milan Ohnisko, Jana Orlová 
a zahraniční host Mustafa Stitou
Na tomto večeru vystoupí nizozemský básník marockého 
původu, držitel prestižního ocenění VSB Poezieprijs 
Mustafa Stitou, básnířka a performerka Jana Orlová – 
ocenění festivalu Next Wave 2017. Básník a editor 
Jakub Řehák – Magnesia Litera za poezii 2013, básník 
a redaktor Milan Ohnisko – Magnesia Litera 
za poezii 2017.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1
__________________________________________________________________________

Po 20. 11. 2017
14.00 - 16.00 | V korunách opadaných stromů 
Literární pořad V korunách opadaných stromů je slavností poezie, 
vyvrcholením celoročních setkání seniorů i jejich blízkých s tvůrčím psaním 
a autorským čtením. 
Domov pro seniory Chodov, Donovalská 2222, Praha 4

18.00 - 20.00 | John Bunyan – Poutníkova cesta
Uvedení překladu knihy Johna Bunyana v novém 
výpravném vydání nakladatelství Stefanos. Tato kniha 
bývá často srovnávána s Komenského knihou Labyrint 
světa a ráj srdce, jejíž název je mottem letošního Dne 
poezie. Uvedení s četbou ukázek proběhne za účasti 
překladatele Tomáše Míky a zástupců nakladatelství 
Stefanos. Promluví rovněž pan ThDr. Pavel Černý, ThD, 
kazatel Církve bratrské a předseda Sdružení 
evangelikálních teologů. 
Městská knihovna Praha, ústřední knihovna, 
Mariánské náměstí 1, Praha 1

18.30 | Současná slovenská poezie
Za účasti slovenské básnířky Oľgy Gluštíkové a české 
básnířky Marcely Pátkové Linhartové.  
Slovenský institut v Praze, Nám. Republiky 3, Praha 1

www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Adrian Suciu

Gerður Kristný

Iveta Kokyová

Jakub Řehák

Milan Ohnisko

Marcela 

Pátková Linhartová

Oľga Gluštíková



19.00 | Autorská čtení členů stolní společnosti II 
Druhý literární večer členů stolní společnosti a jejich 
hostů z kavárny Kolíbka. Letos budou číst Karla Šťastná, 
Marie Šťastná, Robert Antropius, Josef Straka a jejich 
hosté, členové jiných stolních společností, Petr Motýl 
a Jakub Synecký. Hudba: Andreas Varg. 
Café Kolíbka, Řeznická 10, Praha 1

19.00 | Autorské čtení povídek v podkroví Jindřišské 
věže, beseda o Číně 
Autorské čtení autorů z Totem.cz, Pismak.cz, LiTerra.cz 
a dalších. Otevřeno četbě tvůrců povídek z řad veřejnosti! 
Čestnými hosty budou studenti z Číny, kteří vystoupí 
s literárními díly. Hudba: Jirka Šámal. Cestovatelská 
beseda s Lenkou Pacovskou, Petrou Vydrovou 
Pavlasovou a jejich čínskými studenty z Educan.cz 
o Číně s názvem „Hainan – perla Číny”. 
Více info: ctenivevezi@gmail.com. Vstupné 60 Kč.
Jindřišská věž, Jindřišská 14, Praha 1

19.00 | Yanna Ram a Anna Kaczmar čtou ze svých 
sbírek poezie 
Dvě básnířky představí své sbírky poezie a přečtou 
ukázky ze své tvorby. Pořad bude s hudebním 
doprovodem, který autorky upřesní.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, Praha 7
_____________________________________________________

Út 21. 11. 2017
19.00 | Skotsko-český večer
Skotský básník, dramatik, spisovatel a edinburghský 
„Makar“ (Poëta laureatus) Alan Spence bude číst své 
verše. Čtení bude v angličtině s českým překladem. 
Ze svých textů také bude číst spisovatel, písničkář, 
básník a prezident českého PEN klubu Jiří Dědeček. 
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

19.00 | Maďarsko-český večer poezie
Hosté již tradičního maďarsko-českého večera budou 
maďarský básník János Terey a český básník 
Petr Borkovec. Moderuje Attila Gál.
Maďarský institut v Praze  – Velký sál, Rytířská 25-27, 
Praha 1 

19.00 | Dvě básnířky na hranici / 
Zofia Bałdyga a Marie Iljašenko
Za účasti polské básnířky Zofie 
Bałdyga a české básnířky Marie 
Iljašenko. Moderuje: Lucie 
Zakopalová. 
Kavárna Fra, Šafaříkova 15, Praha 2
________________________________

St 22. 11. 2017
17.00 - 18.15 | Labyrintem světa 
Labyrint světa J. A. Komenského 
je plný zvláštní poezie. Jakým 
„labyrintem” procházejí současné 
generace? Běla Janoštíková 
představí své verše. Spolupořádá 
Národní pedagogické muzeum 
a knihovna J. A. Komenského.
Národní pedagogické muzeum 
a knihovna J. A. Komenského, 
Jeruzalémská 12, Praha 1

18.00 | Bob Dylan ve věčném pohybu 
Bob Dylan, jedna z nejvlivnějších postav světové 
populární hudby a loňský laureát Nobelovy ceny za 
literaturu. Speciální výběr především jeho raritních 
písní – nevydaných nebo neznámých. Pořadem provází 
šéfredaktor časopisu Čtenář a spolupracovník Radia 
Beat Jaroslav Císař.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192, 
Praha 10

19.00 | Česko-chorvatský večer současné poezie
Za účasti chorvatského básníka Ivana Šamiji a českého básníka Tomáše 
Čady. 
Sídlo Chorvatského velvyslanectví v Praze, V Průhledu 9, Praha 6 
__________________________________________________________________________

Čt 23. 11. 2017
17.00 | Václava Jandečková: Falešné hranice
Neznámými příběhy z let 1948 -1951 naváže autorka na svoji knihu Kámen. 
Pořadatelem této akce je České centrum Mezinárodního PEN klubu. 
Cafe Central, Rybná 8, Praha 1

19. ročník  /  12. – 26. 11. 2017

Robert Antropius

Karla Šťastná

Alan Spence

Jiří Dědeček

Petr Borkovec

Marie Iljašenko

Ivan Šamija

Zofie Bałdyga

János Terey



18.45 | Poezie ve věži 
Autorské čtení poezie v prostorách a ve farním sále kostela Sv. Jana 
Nepomuckého věnované výročí 800 let od smrti blahoslaveného Hroznaty, 
člena premonstrátského řádu a patrona plzeňské diecéze. Svou poezii 
představí básníci J. H. Čermáková, P. Heinriche, J. Kačur, A. J. Kratochvíl, 
I. Silecká, J. Vokál, M. Zborník. Hudba a poezie: M. Čagánek. 
O kostele promluví P. Zdeněk Lohelius Klindera.
Kostel Svatého Jana Nepomuckého (farní sál), Nepomucká 13, Praha 5

19.00 | Vzpomínání na Františka Listopada
Česko-portugalský poetický večer se bude soustřeďovat na osobnost 
nedávno zesnulého českého básníka, který strávil téměř šedesát let v 
Portugalsku. Srdečně poděkování Portugalskému centru v Praze.
Portugalské centrum - Instituto Camões v Praze, Josefská 6, Praha 1

19.00 | Básníci z bývalé Jugoslávie a jejich hosté
Své básně budou číst: Jelena Čirić, Alenka Jensterle 
Doležal, Adam Borzič, Ivan Šamija. Hosté: Josef Straka, 
Mircea Dan Duta a Lenka Kuhar Daňhelová. 
Klub Lastavica, Opletalova 16, Praha 1

19.29 - 22.00 Otevírání No. 29 
Dvacátý devátý díl pravidelného pořadu OTEVÍRÁNÍ – 
poetický večer s hostem, který pořádají autoři ze serveru 
www.otevreni.com. Více o pořadu na 
www.poradotevirani.cz.
Prostě kafe, Kodaňská 53, Praha 10
__________________________________________________________________________

Pá 24. 11. 2017
18.00 | Mířit k hlubokému nebi poezie – Noc mladých básníků aneb je mi 
kolem 20 a výborně píšu
Za účasti mladých a výborných českých básnířek a básníků Marie Feryny, 
Kristýny Montagové (přes Skype z Ukrajiny), Filipa Klegy, Šimona Leitgeba, 
Aničky Gažiové, Kateřiny Koutníkové a třeba i dalších stejně výborných, 
mladých a ještě mladších autorů. Hudba: Matyáš Míka & Band. 
Štefánikova hvězdárna, Strahovská 205, Praha 1 

18.00 | Slam poetry – labyrint ruské poezie 
Labyrint poezie současných ruských básníků, tvořících v Evropě. Klasicky 
poetický slam. Kromě všem dobře známých a oblíbených básníků, kteří se 
těchto akci účastní pravidelně, očekáváme zajímavé hosty z Německa. 
Pořádá Svaz ruskojazyčných spisovatelů v ČR za podpory RSVK a Ruského 
uměleckého spolku.
RSVK, Na Zátorce 16, Praha 6

19.00 | Večer přiměřených depresí č. 157 
Tradiční pořad autorského čtení, živé hudby a milých 
překvapení. Uvádí Zora Šimůnková. 
Více na www.primerenedeprese.cz
Jiný kafe,Táboritská 9, Praha 3

20.00 | Stínové kyvadlo 
Performance poezie, hudby a videa. Texty: J. M. Čiverný 
a O. V. Linhart. Hudba a video: L. P. Jeřábek. 
Výtvary: H. H. Láva a J. G. Lauterkranc. Více: http://www.camelquerque.cz
Bytové divadlo Praha 1, Neveřejná 1, Praha 1
__________________________________________________________________________

So 25. 11. 2017
14.00 - 19.00 | „Cesta z labyrintu“ aneb „Jde nám o nápravu věcí idských?“ 
Pražský klub spisovatelů ve spolupráci s Dialogem na cestě pořádá literární 
matiné. Setkání uvádějí PhDr. Olga Nytrová, vedoucí Pražského klubu 
spisovatelů, RNDr. Markéta Hlasivcová, zástupce Dialogu na cestě, PhDr. 
Františka Vrbenská, Květoslava Salmonová, Martina Koubová. Účinkují 
Markéta Hlasivcová, Inka Delevová, Jindřich Volek, Jaroslav Vorlíček a další.
Dialog na cestě, Vítkova 13, Praha 8

19.00 | Krátký performativně-poetický večer
...aneb poezie a o poezii jinak než („jenom”) čtením. 
Za účasti české básnířky Jany Orlové, českého básníka 
Tomáše Míky a rumunského básníka Mircey Dana Duty. 
Drive House Club, Rubešova 7,  Praha 2
_____________________________________________________

Ne 26. 11. 2017
11.00 | Komenský byl migrant Aneb všichni na jednom 
jevišti velikého světa stojíme 
Poezie o migraci v rámci Otevřené snídaně HateFree 
Culture. Své básně reflektující současnou společenskou 
situaci přečtou básnířky Bernardeta Babáková a Marie 
Feryna a básníci Aleš Kauer a Karel Šrabal. Hudba 
Cemaque (Jakub Čermák). Čtení poezie probíhá v rámci 
pořadů Living Realities. Program se sestává z otevřené 
snídaně, výtvarných dílen či diskuzí s umělci, kteří 
v České republice našli svůj druhý domov. Organizován 
je HateFree Culture a InBáze z.s. Více informací najdete 
na www.altart.cz
Studio Alta, U Výstaviště 21, Praha 7 

www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Alenka Jensterle

Doležalová

Zora Šimůnková

Jana Orlová

Bernardeta Babáková



14.00 - 17.30 | Dětské odpoledne v Kinského zahradě 
k 25. výročí zapsání Prahy na seznam světového 
dědictví UNESCO
14:00 - 16:00 Zábavné dětské odpoledne konané 
u příležitosti 25. výročí zapsání Prahy na seznam 
světového dědictví UNESCO a památce úmrtí sochaře 
A.Rodina, který měl v Kinského zahradě ateliér. 
Hry pro děti, dozvíte se mnohé o památkách Prahy 5. 
Hrají: L. Hábltová, rodina Zborníkova, I. van Chrasten, 
J. Zbořil a další. Organizují Ceskamore.cz ve spolupráci 
s přáteli z Totem.cz. Děkujeme za podporu radnici 
Prahy 5.
16.15 Divadlo Creatio – divadelní představení pohádky 
pro děti Červená Karkulka. Hrají: L. Pavel a N. Pavlová.
Kinského zahrada a Café v parku, náměstí Kinských 98, 
Praha 5

16.30 - 18.30 | Labyrintem města – procházka po 
uličkách Starého města s autorským čtením 
Labyrintem města, které je někdy samo světem, se 
vydáme po pamětihodnostech a zákoutích pražských 
uliček a míst. V rámci procházky proběhnou i autorská 
čtení Věry Dumkové, Víta Janoty a Tomáše Míky. 
Před Literární kavárnou Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

19.00 | Závěrečný večer festivalu Den poezie
Budou číst básnířka a prozaička Svatava Antošová, 
básnířka a editorka Jitka N. Srbová, básník a prozaik 
Michal Šanda, a básník a organizátor literárních akcí 
Tomáš T. Kůs.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1 
_____________________________________________________

Po celou dobu festivalu
Chvilky s poezií | Setkávání žáků 1.stupně s poezií, její 
výtvarné ztvárnění, recitační soutěž.
ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 Modřanech, 
Modřanská 10a, Praha 4

Tady a teď | Goethe-Institut v Praze připravil ve 
spolupráci s partnery cyklus večerů představujících 
hlavní témata, trendy a aktéry české a německé 
básnické scény a vybízející k diskusi o shodných rysech 
i rozdílech obou básnických světů. 
Goethe-Institut Prag, Masarykovo nábřeží 32, Praha 1 

1. - 16. 11. 2017 | Festival Brikcius - 6. ročník cyklu 
koncertů komorní hudby v Praze
Hrají: Jan Talich, Jan Židlický, František Brikcius, 
Anna Brikciusová, Irena Kosíková, Elena Rostropovičová, 
Talichův komorní orchestr a další. 
Více: http://Festival.Brikcius.com.  

od 14.11. 2017 | Výstava grafik a obrazů Richarda 
Klimenta na téma 
festivalu Den poezie „Labyrint světa a ráj srdce 
J. A. Komenského“, úvod Ladislav Čumba, 
U Božího mlýna, Salmovská 15, Praha 2 

___________________________________________________________________________

Všichni na jednom jevišti velikého světa stojíme, a cokoliv se tu koná, všech 
se týče... My, celé pokolení lidské, jsme jedním potomstvem, jednou krví, 
jedním domem. Proto stejným právem, jako část pomáhá celku, jako úd 
pomáhá všem ostatním údům těla, máme i my pomáhat jedni druhým. 

Jan Amos Komenský  (28. 3. 1592 – 15.11. 1670)

19. ročník  /  12. – 26. 11. 2017

Věra Dumková

Svatava Antošová

Jitka N. Srbová

Michal Šanda

Tomáš T. Kůs

www.facebook.com/denpoezie
www.twitter.com/denpoezie

www.instagram.com/denpoezie



Koordinátor festivalu: Společnost poezie z.s.

Projekt se koná za finanční podpory:
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy, 

Nadace Český Literární Fond a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.

www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Festival mediálně podporují

Partneři letošního ročníku


